
1

Edição 932

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.         :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 20 de abril de 2021

Diário Oficial
Eletrônico

Boituva, 20 de abril de 2021 Edição 932

PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Boituva

Decreto

DECRETO Nº 2.648, DE 20 DE ABRIL DE 2021.

“DECLARA A INSERVIBILIDADE DE BEM PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

EDSON JOSÉ MARCUSSO, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO,  Laudo de Avaliação elaborado pela Comissão Municipal  de Avaliação de

Bens Inservíveis na data de 16 de abril de 2021, bem como parecer Jurídico datado de 20 de

abril de 2021;

D E C R E T A: 

Art. 1º – Ficam declarados como inservíveis para o serviço público os bens
que compõem o patrimônio público municipal, descritos abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO BEM Nº PATRIMÔNIO 

1 APARELHO DVD BRITANIA 21401

2 CADEIRA FIXA PALITO ESTOFADO CINZA 17402

3 CADEIRA FIXA PALITO ESTOFADO CINZA 17404

4 CADEIRA PALITO ESTOFADO CINZA S/N

5 CADEIRA PALITO ESTOFADO PRETO 50807

6 CADEIRA PALITO ESTOFADO VERMELHO 33299

7 LONGARINA 3 LUGARES ESTOFADO PRETO 53027

8 LONGARINA 3 LUGARES ESTOFADO PRETO S/N

9 LONGARINA 3 LUGARES ESTOFADO PRETO S/N

10 LONGARINA 3 LUGARES ESTOFADO PRETO S/N

11 LONGARINA 3 LUGARES ESTOFADO PRETO S/N

12 MACA DIVA CLINICA EM COURVIN PRETO S/N

13 MACA DIVA CLINICA EM COURVIN PRETO 22060

14 MACA DIVA CLINICA EM COURVIN PRETO S/N

15 MACA DIVA CLINICA EM COURVIN PRETO 18878

16 MACA DIVA CLINICO 33274

17 MACA DIVINO CLINICO 33372

18 MACA GINECOLOGICA 33263

19 MESA D E ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS 33239

20 NEGATOSCOPIO 6 CORPOS 56831

21 TELEVISOR SEMP 17501

22 TELEVISOR SEMP 32918

23 DIVA CLINICO COURVIN PRETO 47885

24 DIVA ADULTO COURVIN PRETO 18898

25 LONGARINA 03 LUGARES 19110

26 LONGARINA 03 LUGARES 32605

27 LONGARINA 03 LUGARES 50787

28 LONGARINA 03 LUGARES S/N

29 LONGARINA 03 LUGARES S/N

30 BANCO 10276

31 BANCO 10277

32 BANCO 10282

33 MESA 10240

34 MESA 10242

35 MESA 6481

36 ARMARIO PRATELEIRA 11621

37 ARMARIO PRATELEIRA 8669

38 DVD 45266

39 VIDEO CASSETE 45265

40 PRATELEIRA DE AÇO 5 VAOS 45341

41 FREEZER ELECTROLUX HORIZONTAL 17381

42 FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS 45330

43 REFRIGERADOR 470L CONTINENTAL 17390

44 ROUPEIRO EM AÇO 16 PORTAS 11440

45 BANCO DE CORVIM 3 LUGARES 30243

46 LONGARINA 3 LUGARES 50774

47 LONGARINA 3 LUGARES 53064

48 CADEIRA GIRATORIA 12459

49 CADEIRA FIXA 50550

50 LONGARINA 3 LUGARES 21440

51 CADEIRA FIXA 33836

52 MESA DE MADEIRA 6 GAVETAS 30487

53 CADEIRA GIRATORIA 32311

54 CADEIRA GIRATORIA 48423

55 CADEIRA FIXA 55231

56 CADEIRA FIXA 55229

57 CADEIRA ESCOLAR 45490

58 CADEIRA FIXA 55230

59 POLTRONA EM TECIDO 6558

60 CADEIRA GIRATORIA 55226

61 CADEIRA GIRATORIA 9142

62 MESA EM MDF3 GAVETAS 30935

63 FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS 30171

64 CADEIRA GIRATORIA 28262

65 CADEIRA GIRATORIA 28272

66 RACK DE MADEIRA 3600

67 MESA DE MADEIRA 3 GAVETAS 31095

68 MESA DE MADEIRA E SUPORTE PARA
TECLADO

5948

69 RACK DE MADEIRA COM SUPORTE PARA
TECLADO

5951

70 ARMARIO EM MADEIRA 5777

71 ARMARIO EM AÇO 2 PORTAS 17449

72 MESA EM MDF S GAVETA 31178

73 CADEIRA GIRATORIA 6549

74 CADEIRA FIXA 32873

75 CADEIRA FIXA 32877

76 CADEIRA FIXA 32857

77 LONGARINA 3 LUGARES 53079

78 LONGARINA 3 LUGARES 53074

79 MESA MADEIRA 12210

80 MESA EM MDF SEM GAVETA 31173

81 MESA EM MADEIRA COM 6 GAVETAS 30102

82 MESA DE MADEIRA COM 6 GAVETAS 30227

83 MESA DE MADEIRA PARA IMPRESSORA 30226

84 CADEIRA FIXA 2946

85 LONGARINA 3 LUGARES 21440

86 TELEVISÃO LG 7719

87 VENTILADOR 55102

88 TELEVISÃO TOSHIBA S/N

89 RADIO SONY S/N

90 RADIO TOSHIBA S/N

91 IMPRESSORA IMAC S/N

92 IMPRESSORA DESKJET S/N

93 PC LG S/N

94 PC TRONI S/N

95 BANCO DE REFEITORIO 44820

96 BANCO DE REFEITORIO 44821

97 BANCO DE REFEITORIO 44822

98 BANCO DE REFEITORIO 44824

99 BANCO DE REFEITORIO 44825

100 BANCO DE REFEITORIO 44827

101 MESA DE REFEITORIO 44873

102 IMPRESSORA HP PHOTOSMART S/N

Art.  2º—  Os  bens  mencionados  no  artigo  anterior  foram  avaliados  pela

comissão competente, que emitiu Laudo Circunstanciado de Avaliação.

Art. 3º— Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Prefeitura de Boituva, 20 de abril de 2021.

EDSON JOSÉ MARCUSSO
Prefeito de Boituva/SP  

DECRETO Nº 2.649, DE 20 DE ABRIL DE 2021.

“DECLARA A INSERVIBILIDADE DE BEM PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

EDSON JOSÉ MARCUSSO, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO,  Laudo de Avaliação elaborado pela Comissão Municipal  de Avaliação de

Bens Inservíveis na data de 19 de abril de 2021, bem como parecer Jurídico datado de 20 de

abril de 2021;

D E C R E T A: 

Art. 1º – Ficam declarados como inservíveis para o serviço público os bens
que compõem o patrimônio público municipal, descritos abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO BEM Nº PATRIMÔNIO 

1 NOTEBOOK (POSITIVO) 25888

2 NOTEBOOK (POSITIVO) 25781

3 NOTEBOOK (POSITIVO) 25796

4 NOTEBOOK (POSITIVO) 25699

5 NOTEBOOK (POSITIVO) 25717

6 NOTEBOOK (POSITIVO) 25786

7 NOTEBOOK (POSITIVO) 25659

8 NOTEBOOK (POSITIVO) 25802

9 NOTEBOOK (POSITIVO) 25866

10 NOTEBOOK (POSITIVO) 25758

11 NOTEBOOK (POSITIVO) 25767

12 NOTEBOOK (POSITIVO) 25823

13 NOTEBOOK (POSITIVO) 25810

14 NOTEBOOK (POSITIVO) 25858

15 NOTEBOOK (POSITIVO) 25969

16 NOTEBOOK (POSITIVO) 25719

17 NOTEBOOK (POSITIVO) 25792

18 NOTEBOOK (POSITIVO) 25848

19 NOTEBOOK (POSITIVO) 25657

20 NOTEBOOK (POSITIVO) 25905

21 NOTEBOOK (POSITIVO) 25803

22 NOTEBOOK (POSITIVO) 25890

23 NOTEBOOK (POSITIVO) 25910

24 NOTEBOOK (POSITIVO) 25817

25 NOTEBOOK (POSITIVO) 25949

26 NOTEBOOK (POSITIVO) 25707

27 NOTEBOOK (POSITIVO) 25873

28 NOTEBOOK (POSITIVO) 25771

29 NOTEBOOK (POSITIVO) 25909

30 NOTEBOOK (POSITIVO) 25721

31 NOTEBOOK (POSITIVO) 25880

32 NOTEBOOK (POSITIVO) 25925

33 NOTEBOOK (POSITIVO) 25720

34 NOTEBOOK (POSITIVO) 25816

35 NOTEBOOK (POSITIVO) 25761

36 NOTEBOOK (POSITIVO) 25826

37 NOTEBOOK (POSITIVO) 25947

38 NOTEBOOK (POSITIVO) 25937

39 NOTEBOOK (POSITIVO) 25906

40 NOTEBOOK (POSITIVO) 25674

41 NOTEBOOK (POSITIVO) 25703

42 NOTEBOOK (POSITIVO) 25956

43 NOTEBOOK (POSITIVO) 25705

44 NOTEBOOK (POSITIVO) 25749

45 NOTEBOOK (POSITIVO) 25734

46 NOTEBOOK (POSITIVO) 25839



2

Boituva, 20 de abril de 2021

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 932

Expediente
Município de Boituva

Lei Municipal nº1023/97

Redação e diagramação: Divisão de Imprensa

Meio Eletrônico

Jornalista Responsável:  
Márcio Yamamoto
MTB: 0032529/SP 
 
E-mail: imprensa@boituva.sp.gov.br

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 – Boituva-SP

Fone/Fax: (15) 3363-8800

Órgão Oficial da Prefeitura

PREFEITO
EDSON JOSÉ MARCUSSO

VICE - PREFEITO
DRA. ANA PAULA SAMPAIO MOURA PERES

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA

Chefe de Gabinete
JONAS MATEUS CANCIAN FILHO

Secretaria Municipal de Finanças
ROBERTO CARLOS MORETTI

Secretaria Municipal de Administração, desenvolvimento 
econômico e Inovação
ADRIANO MARIO FERRARIS FERNANDES

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
JOSÉ CARLOS SIMÃO JÚNIOR

Secretaria Municipal de Esportes
JOÃO ALFREDO MARQUES

Secretaria Municipal de Educação
SUELI APARECIDA HUNGARO

Secretaria Municipal de Cultura
MARCOS REGINALDO CALDEIRA

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania 
e inclusão
PEDRO TEODORO FILHO
 

Secretaria Municipal de Saúde
ANA PAULA SAMPAIO MOURA PERES

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Meio Ambiente
AILTON GERALDO RAMOS
 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais
RAFAEL GÓES BISCARO

Secretaria Municipal de Eventos, Juventude e Turismo
FELIPPE HENRIQUE VIDAL SOARES RIBEIRO

Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito
SANDRO MARCELO LEITE

Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária
MARIA NASARÉ DA GUIA AZEVEDO

16 NOTEBOOK (POSITIVO) 25719

17 NOTEBOOK (POSITIVO) 25792

18 NOTEBOOK (POSITIVO) 25848

19 NOTEBOOK (POSITIVO) 25657

20 NOTEBOOK (POSITIVO) 25905

21 NOTEBOOK (POSITIVO) 25803

22 NOTEBOOK (POSITIVO) 25890

23 NOTEBOOK (POSITIVO) 25910

24 NOTEBOOK (POSITIVO) 25817

25 NOTEBOOK (POSITIVO) 25949

26 NOTEBOOK (POSITIVO) 25707

27 NOTEBOOK (POSITIVO) 25873

28 NOTEBOOK (POSITIVO) 25771

29 NOTEBOOK (POSITIVO) 25909

30 NOTEBOOK (POSITIVO) 25721

31 NOTEBOOK (POSITIVO) 25880

32 NOTEBOOK (POSITIVO) 25925

33 NOTEBOOK (POSITIVO) 25720

34 NOTEBOOK (POSITIVO) 25816

35 NOTEBOOK (POSITIVO) 25761

36 NOTEBOOK (POSITIVO) 25826

37 NOTEBOOK (POSITIVO) 25947

38 NOTEBOOK (POSITIVO) 25937

39 NOTEBOOK (POSITIVO) 25906

40 NOTEBOOK (POSITIVO) 25674

41 NOTEBOOK (POSITIVO) 25703

42 NOTEBOOK (POSITIVO) 25956

43 NOTEBOOK (POSITIVO) 25705

44 NOTEBOOK (POSITIVO) 25749

45 NOTEBOOK (POSITIVO) 25734

46 NOTEBOOK (POSITIVO) 25839

47 NOTEBOOK (POSITIVO) 25882

48 NOTEBOOK (POSITIVO) 25837

49 NOTEBOOK (POSITIVO) 25753

50 NOTEBOOK (POSITIVO) 25672

51 NOTEBOOK (POSITIVO) 25698

52 NOTEBOOK (POSITIVO) 25682

53 NOTEBOOK (POSITIVO) 25883

54 NOTEBOOK (POSITIVO) 25776

55 NOTEBOOK (POSITIVO) 25797

56 NOTEBOOK (POSITIVO) 25921

57 NOTEBOOK (POSITIVO) 25908

58 NOTEBOOK (POSITIVO) 25694

59 NOTEBOOK (POSITIVO) 25667

60 NOTEBOOK (POSITIVO) 25774

61 NOTEBOOK (POSITIVO) 25984

62 NOTEBOOK (POSITIVO) 25904

63 NOTEBOOK (POSITIVO) 25709

64 NOTEBOOK (POSITIVO) 25977

65 NOTEBOOK (POSITIVO) 25701

66 NOTEBOOK (POSITIVO) 25671

67 NOTEBOOK (POSITIVO) 25759

68 NOTEBOOK (POSITIVO) 25712

69 NOTEBOOK (POSITIVO) 25833

70 NOTEBOOK (POSITIVO) 25876

71 NOTEBOOK (POSITIVO) 25814

72 NOTEBOOK (POSITIVO) 25843

73 NOTEBOOK (POSITIVO) 25827

74 NOTEBOOK (POSITIVO) 25898

75 NOTEBOOK (POSITIVO) 25938

76 NOTEBOOK (POSITIVO) 25668

77 NOTEBOOK (POSITIVO) 25902

78 NOTEBOOK (POSITIVO) 25756

79 NOTEBOOK (POSITIVO) 25928

80 NOTEBOOK (POSITIVO) 25714

81 NOTEBOOK (POSITIVO) 25747

82 NOTEBOOK (POSITIVO) 25983

83 NOTEBOOK (POSITIVO) 25879

84 NOTEBOOK (POSITIVO) 25870

85 NOTEBOOK (POSITIVO) 25731

86 NOTEBOOK (POSITIVO) 25960

87 NOTEBOOK (POSITIVO) 25913

88 NOTEBOOK (POSITIVO) 25822

89 NOTEBOOK (POSITIVO) 25970

90 NOTEBOOK (POSITIVO) 25780

91 NOTEBOOK (POSITIVO) 25954

92 NOTEBOOK (POSITIVO) 25787

93 NOTEBOOK (POSITIVO) 25764

94 NOTEBOOK (POSITIVO) 25899

95 NOTEBOOK (POSITIVO) 25895

96 NOTEBOOK (POSITIVO) 25746

97 NOTEBOOK (POSITIVO) 25669

98 NOTEBOOK (POSITIVO) 25900

99 NOTEBOOK (POSITIVO) 25739

100 NOTEBOOK (POSITIVO) 25885

101 NOTEBOOK (POSITIVO) 25975

102 NOTEBOOK (POSITIVO) 25863

103 NOTEBOOK (POSITIVO) 25665

104 NOTEBOOK (POSITIVO) 25783

105 NOTEBOOK (POSITIVO) 25742

106 NOTEBOOK (POSITIVO) 25985

107 NOTEBOOK (POSITIVO) 25853

108 NOTEBOOK (POSITIVO) 25741

109 NOTEBOOK (POSITIVO) 25807

110 NOTEBOOK (POSITIVO) 25963

111 NOTEBOOK (POSITIVO) 25820

112 NOTEBOOK (POSITIVO) 25860

113 NOTEBOOK (POSITIVO) 25913

114 NOTEBOOK (POSITIVO) 25768

115 NOTEBOOK (POSITIVO) 25887

116 NOTEBOOK (POSITIVO) 25859

117 NOTEBOOK (POSITIVO) 25838

118 NOTEBOOK (POSITIVO) 25844

119 NOTEBOOK (POSITIVO) 25772

120 NOTEBOOK (POSITIVO) 25981

121 NOTEBOOK (POSITIVO) 25658

122 NOTEBOOK (POSITIVO) 25692

123 NOTEBOOK (POSITIVO) 25675

124 NOTEBOOK (POSITIVO) 25875

125 NOTEBOOK (POSITIVO) 25722

126 NOTEBOOK (POSITIVO) 25766

127 NOTEBOOK (POSITIVO) 25961

128 NOTEBOOK (POSITIVO) 25693

129 NOTEBOOK (POSITIVO) 25889

130 NOTEBOOK (POSITIVO) 25894

131 NOTEBOOK (POSITIVO) 25800

132 NOTEBOOK (POSITIVO) 25964

133 NOTEBOOK (POSITIVO) 25821

134 NOTEBOOK (POSITIVO) 25966

135 NOTEBOOK (POSITIVO) 25825

136 NOTEBOOK (POSITIVO) 25933

137 NOTEBOOK (POSITIVO) 25874

138 NOTEBOOK (POSITIVO) 25752

139 NOTEBOOK (POSITIVO) 25950

140 NOTEBOOK (POSITIVO) 25760

141 NOTEBOOK (POSITIVO) 25791

142 NOTEBOOK (POSITIVO) 25725

143 NOTEBOOK (POSITIVO) 25940

144 NOTEBOOK (POSITIVO) 25968

145 NOTEBOOK (POSITIVO) 25743

146 NOTEBOOK (POSITIVO) 25893

147 NOTEBOOK (POSITIVO) 25660

148 NOTEBOOK (POSITIVO) 25726

149 NOTEBOOK (POSITIVO) 25955

150 NOTEBOOK (POSITIVO) 25790

151 NOTEBOOK (POSITIVO) 25877

152 NOTEBOOK (POSITIVO) 25678

153 NOTEBOOK (POSITIVO) 25664

154 NOTEBOOK (POSITIVO) 25841

155 NOTEBOOK (POSITIVO) 25828

156 NOTEBOOK (POSITIVO) 25832

157 NOTEBOOK (POSITIVO) 25779

158 NOTEBOOK (POSITIVO) 25862

159 NOTEBOOK (POSITIVO) 25881

160 NOTEBOOK (POSITIVO) 25813

161 NOTEBOOK (POSITIVO) 25784

162 NOTEBOOK (POSITIVO) 25750

163 NOTEBOOK (POSITIVO) 25735

164 NOTEBOOK (POSITIVO) 25865

165 NOTEBOOK (POSITIVO) 25687

166 NOTEBOOK (POSITIVO) 25757

167 NOTEBOOK (POSITIVO) 25684

168 NOTEBOOK (POSITIVO) 25912

169 NOTEBOOK (POSITIVO) 25831

170 NOTEBOOK (POSITIVO) 25793



3

Edição 932

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.         :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Boituva, 20 de abril de 2021

140 NOTEBOOK (POSITIVO) 25760

141 NOTEBOOK (POSITIVO) 25791

142 NOTEBOOK (POSITIVO) 25725

143 NOTEBOOK (POSITIVO) 25940

144 NOTEBOOK (POSITIVO) 25968

145 NOTEBOOK (POSITIVO) 25743

146 NOTEBOOK (POSITIVO) 25893

147 NOTEBOOK (POSITIVO) 25660

148 NOTEBOOK (POSITIVO) 25726

149 NOTEBOOK (POSITIVO) 25955

150 NOTEBOOK (POSITIVO) 25790

151 NOTEBOOK (POSITIVO) 25877

152 NOTEBOOK (POSITIVO) 25678

153 NOTEBOOK (POSITIVO) 25664

154 NOTEBOOK (POSITIVO) 25841

155 NOTEBOOK (POSITIVO) 25828

156 NOTEBOOK (POSITIVO) 25832

157 NOTEBOOK (POSITIVO) 25779

158 NOTEBOOK (POSITIVO) 25862

159 NOTEBOOK (POSITIVO) 25881

160 NOTEBOOK (POSITIVO) 25813

161 NOTEBOOK (POSITIVO) 25784

162 NOTEBOOK (POSITIVO) 25750

163 NOTEBOOK (POSITIVO) 25735

164 NOTEBOOK (POSITIVO) 25865

165 NOTEBOOK (POSITIVO) 25687

166 NOTEBOOK (POSITIVO) 25757

167 NOTEBOOK (POSITIVO) 25684

168 NOTEBOOK (POSITIVO) 25912

169 NOTEBOOK (POSITIVO) 25831

170 NOTEBOOK (POSITIVO) 25793

171 NOTEBOOK (POSITIVO) 25896

172 NOTEBOOK (POSITIVO) 25688

173 NOTEBOOK (POSITIVO) 25769

174 NOTEBOOK (POSITIVO) 25948

175 NOTEBOOK (POSITIVO) 25683

176 NOTEBOOK (POSITIVO) 25762

177 NOTEBOOK (POSITIVO) 25840

178 NOTEBOOK (POSITIVO) 25850

179 NOTEBOOK (POSITIVO) 25951

180 NOTEBOOK (POSITIVO) 25740

181 NOTEBOOK (POSITIVO) 25706

182 NOTEBOOK (POSITIVO) 25713

183 NOTEBOOK (POSITIVO) 25679

184 NOTEBOOK (POSITIVO) 25829

185 NOTEBOOK (POSITIVO) 25934

186 NOTEBOOK (POSITIVO) 25724

187 NOTEBOOK (POSITIVO) 25979

188 NOTEBOOK (POSITIVO) 25744

189 NOTEBOOK (POSITIVO) 25804

190 NOTEBOOK (POSITIVO) 25835

191 NOTEBOOK (POSITIVO) 25857

192 NOTEBOOK (POSITIVO) 25943

193 NOTEBOOK (POSITIVO) 25686

194 NOTEBOOK (POSITIVO) 25886

195 NOTEBOOK (POSITIVO) 25685

196 NOTEBOOK (POSITIVO) 25967

197 NOTEBOOK (POSITIVO) 25864

198 NOTEBOOK (POSITIVO) 25936

199 NOTEBOOK (POSITIVO) 25945

200 NOTEBOOK (POSITIVO) 25845

201 NOTEBOOK (POSITIVO) 25715

202 NOTEBOOK (POSITIVO) 25944

203 NOTEBOOK (POSITIVO) 25903

204 NOTEBOOK (POSITIVO) 25861

205 NOTEBOOK (POSITIVO) 25805

206 NOTEBOOK (POSITIVO) 25711

207 NOTEBOOK (POSITIVO) 25972

208 NOTEBOOK (POSITIVO) 25789

209 NOTEBOOK (POSITIVO) 25932

210 NOTEBOOK (POSITIVO) 25973

211 NOTEBOOK (POSITIVO) 25834

212 NOTEBOOK (POSITIVO) 25733

213 NOTEBOOK (POSITIVO) 25916

214 NOTEBOOK (POSITIVO) 25919

215 NOTEBOOK (POSITIVO) 25748

216 NOTEBOOK (POSITIVO) 25773

217 NOTEBOOK (POSITIVO) 25842

218 NOTEBOOK (POSITIVO) 25892

219 NOTEBOOK (POSITIVO) 25946

220 NOTEBOOK (POSITIVO) 25728

221 NOTEBOOK (POSITIVO) 25965

222 NOTEBOOK (POSITIVO) 25819

223 NOTEBOOK (POSITIVO) 25777

224 NOTEBOOK (POSITIVO) 25689

225 NOTEBOOK (POSITIVO) 25907

226 NOTEBOOK (POSITIVO) 25895

227 NOTEBOOK (POSITIVO) 25915

228 NOTEBOOK (POSITIVO) 25763

229 NOTEBOOK (POSITIVO) 25868

230 NOTEBOOK (POSITIVO) 25953

231 NOTEBOOK (POSITIVO) 25782

232 NOTEBOOK (POSITIVO) 25930

233 NOTEBOOK (POSITIVO) 25867

234 NOTEBOOK (POSITIVO) 25812

235 NOTEBOOK (POSITIVO) 25976

236 NOTEBOOK (POSITIVO) 25176

237 NOTEBOOK (POSITIVO) 25276

238 NOTEBOOK (POSITIVO) 25313

239 NOTEBOOK (POSITIVO) 25138

240 NOTEBOOK (POSITIVO) 25320

241 NOTEBOOK (POSITIVO) 25144

242 NOTEBOOK (POSITIVO) 25301

243 NOTEBOOK (POSITIVO) 25182

244 NOTEBOOK (POSITIVO) 25307

245 NOTEBOOK (POSITIVO) 25254

246 NOTEBOOK (POSITIVO) 25135

247 NOTEBOOK (POSITIVO) 25188

248 NOTEBOOK (POSITIVO) 25300

249 NOTEBOOK (POSITIVO) 25325

250 NOTEBOOK (POSITIVO) 25212

251 NOTEBOOK (POSITIVO) 25210

252 NOTEBOOK (POSITIVO) 25157

253 NOTEBOOK (POSITIVO) 25169

254 NOTEBOOK (POSITIVO) 25294

255 NOTEBOOK (POSITIVO) 25304

256 NOTEBOOK (POSITIVO) 25136

257 NOTEBOOK (POSITIVO) 25263

258 NOTEBOOK (POSITIVO) 25278

259 NOTEBOOK (POSITIVO) 25149

260 NOTEBOOK (POSITIVO) 25225

261 NOTEBOOK (POSITIVO) 25207

262 NOTEBOOK (POSITIVO) 25237

263 NOTEBOOK (POSITIVO) 25133

264 NOTEBOOK (POSITIVO) 25191

265 NOTEBOOK (POSITIVO) 25274

266 NOTEBOOK (POSITIVO) 25279

267 NOTEBOOK (POSITIVO) 25305

268 NOTEBOOK (POSITIVO) 25203

269 NOTEBOOK (POSITIVO) 25314

270 NOTEBOOK (POSITIVO) 25239

271 NOTEBOOK (POSITIVO) 25177

272 NOTEBOOK (POSITIVO) 25131

273 NOTEBOOK (POSITIVO) 25266

274 NOTEBOOK (POSITIVO) 25134

275 NOTEBOOK (POSITIVO) 25185

276 NOTEBOOK (POSITIVO) 25298

277 NOTEBOOK (POSITIVO) 25145

278 NOTEBOOK (POSITIVO) 25299

279 NOTEBOOK (POSITIVO) 25312

280 NOTEBOOK (POSITIVO) 25310

281 NOTEBOOK (POSITIVO) 25319

282 NOTEBOOK (POSITIVO) 25288

283 NOTEBOOK (POSITIVO) 25206

284 NOTEBOOK (POSITIVO) 25141

285 NOTEBOOK (POSITIVO) 25194

286 NOTEBOOK (POSITIVO) 25213

287 NOTEBOOK (POSITIVO) 25316

288 NOTEBOOK (POSITIVO) 25202

289 NOTEBOOK (POSITIVO) 25180

290 NOTEBOOK (POSITIVO) 25179

291 NOTEBOOK (POSITIVO) 25273

292 NOTEBOOK (POSITIVO) 25195

293 NOTEBOOK (POSITIVO) 25281

294 NOTEBOOK (POSITIVO) 25306

264 NOTEBOOK (POSITIVO) 25191

265 NOTEBOOK (POSITIVO) 25274

266 NOTEBOOK (POSITIVO) 25279

267 NOTEBOOK (POSITIVO) 25305

268 NOTEBOOK (POSITIVO) 25203

269 NOTEBOOK (POSITIVO) 25314

270 NOTEBOOK (POSITIVO) 25239

271 NOTEBOOK (POSITIVO) 25177

272 NOTEBOOK (POSITIVO) 25131

273 NOTEBOOK (POSITIVO) 25266

274 NOTEBOOK (POSITIVO) 25134

275 NOTEBOOK (POSITIVO) 25185

276 NOTEBOOK (POSITIVO) 25298

277 NOTEBOOK (POSITIVO) 25145

278 NOTEBOOK (POSITIVO) 25299

279 NOTEBOOK (POSITIVO) 25312

280 NOTEBOOK (POSITIVO) 25310

281 NOTEBOOK (POSITIVO) 25319

282 NOTEBOOK (POSITIVO) 25288

283 NOTEBOOK (POSITIVO) 25206

284 NOTEBOOK (POSITIVO) 25141

285 NOTEBOOK (POSITIVO) 25194

286 NOTEBOOK (POSITIVO) 25213

287 NOTEBOOK (POSITIVO) 25316

288 NOTEBOOK (POSITIVO) 25202

289 NOTEBOOK (POSITIVO) 25180

290 NOTEBOOK (POSITIVO) 25179

291 NOTEBOOK (POSITIVO) 25273

292 NOTEBOOK (POSITIVO) 25195

293 NOTEBOOK (POSITIVO) 25281

294 NOTEBOOK (POSITIVO) 25306

295 NOTEBOOK (POSITIVO) 25285

296 NOTEBOOK (POSITIVO) 25189

297 NOTEBOOK (POSITIVO) 25295

298 NOTEBOOK (POSITIVO) 25146

299 NOTEBOOK (POSITIVO) 25321

300 NOTEBOOK (POSITIVO) 25275

301 NOTEBOOK (POSITIVO) 25297

302 NOTEBOOK (POSITIVO) 25293

303 NOTEBOOK (POSITIVO) 25213

304 NOTEBOOK (POSITIVO) 25265

305 NOTEBOOK (POSITIVO) 25253

306 NOTEBOOK (POSITIVO) 25246

307 NOTEBOOK (POSITIVO) 25218

308 NOTEBOOK (POSITIVO) 25235

309 NOTEBOOK (POSITIVO) 25318

310 NOTEBOOK (POSITIVO) 25148

311 NOTEBOOK (POSITIVO) 25140

312 NOTEBOOK (POSITIVO) 25256

313 NOTEBOOK (POSITIVO) 25219

314 NOTEBOOK (POSITIVO) 25132

315 NOTEBOOK (POSITIVO) 25258

316 NOTEBOOK (POSITIVO) 25309

317 NOTEBOOK (POSITIVO) 25252

318 NOTEBOOK (POSITIVO) 25187

319 NOTEBOOK (POSITIVO) 25676

320 NOTEBOOK (POSITIVO) 25799

321 NOTEBOOK (POSITIVO) 25818

322 NOTEBOOK (POSITIVO) 25745

323 NOTEBOOK (POSITIVO) 25941

324 NOTEBOOK (POSITIVO) 25891

325 NOTEBOOK (POSITIVO) 25978

326 NOTEBOOK (POSITIVO) 25935

327 NOTEBOOK (POSITIVO) 25666

328 NOTEBOOK (POSITIVO) 25854

329 NOTEBOOK (POSITIVO) 25662

330 NOTEBOOK (POSITIVO) 25788

331 NOTEBOOK (POSITIVO) 25778

332 NOTEBOOK (POSITIVO) 25708

Art.  2º—  Os  bens  mencionados  no  artigo  anterior  foram  avaliados  pela

comissão competente, que emitiu Laudo Circunstanciado de Avaliação.

Art. 3º— Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Prefeitura de Boituva, 20 de abril de 2021.

EDSON JOSÉ MARCUSSO
Prefeito de Boituva/SP  

Portaria
PORTARIAS

Nº 23.140 de 20/04/2021 a contar de 19/04/2021 – Fica concedida, nos termos do art. 155 da
Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o estatuto dos
Funcionários do Município de Boituva, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE para o gozo pelo
prazo  de  60  (SESSENTA)  dias,  a  partir  de  19/04/2021,  correspondente  ao  período
aquisitivo  de  11/02/2007  a  02/12/2012  ao  (a)  servidor  (a)  ANA  LÚCIA  FAVORETTI,
exercendo a função de PEB I- INFANTIL.

Nº 23.141 de 20/04/2021 a contar de 19/04/2021 – Fica concedida, nos termos do art. 155 da
Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o estatuto dos
Funcionários do Município de Boituva, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE para o gozo pelo
prazo  de  60  (SESSENTA)  dias,  a  partir  de  19/04/2021,  correspondente  ao  período
aquisitivo  de  08/02/2013  a  09/03/2018  ao  (a)  servidor  (a)  ANA  LÚCIA  FAVORETTI,
exercendo a função de PEB I-FUNDAMENTAL.

Nº 23.142 de 20/04/2021 a contar de 23/04/2021 – Fica concedida, nos termos do art. 155 da
Lei Complementar 2.196/2011 de 14 de dezembro de 2011, que atualizou o estatuto dos
Funcionários do Município de Boituva, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE para o gozo pelo
prazo  de  60  (SESSENTA)  dias,  a  partir  de  23/04/2021,  correspondente  ao  período
aquisitivo  de  27/05/2013  a  01/07/2019  ao  (a)  servidor  (a)  CLAUDIA  APARECIDA
GASPARIN exercendo a função de GUARDA.

Prefeitura de Boituva, 20 de abril de 2021. 

EDSON JOSÉ MARCUSSO
Prefeito de Boituva/SP



4

Boituva, 20 de abril de 2021

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 5B:C8:2B:31:CC:7E:0D:D9 ::

Edição 932

Processo Seletivo

PROCESSO SELETIVO N° 03/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A  Prefeitura  do  Município  de  Boituva,  nos  termos  do  disposto  no  Processo
Administrativo  2383/1/2021, vem  através  deste  PRORROGAR o  período  de
inscrição até o dia  23.04.2021, mantendo-se as demais consignações do edital,
conforme o novo cronograma abaixo:

Cronograma do Processo Seletivo

Publicação do Edital 14.04.2021

Período de Inscrições
15.04.2021 a
23.04.2021

Publicação da Pontuação 27.04.2021

Recurso da Pontuação 28.04.2021

Divulgação da Classificação Final 29.04.2021

Boituva, 20 de abril de 2021

Edson José Marcusso 

Prefeito do Município de Boituva

Licitação

EXTRATO DE CONTRATO LC 18/2018
TERCEIRO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO CONTRATUAL

CONTRATO:  LC  18/2018;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;
PROCESSO:  INEXIGIBILIDADE  IL  04/2018;  CONTRATADO:  LAB-CLIN-
MÓDOLO/ARRUDA LABORATÓRIO  DE ANÁLISES  CLÍNICAS  E  CONSULTÓRIO
MÉDICO.  OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  EXAMES  DE  ANÁLISES
CLÍNICAS. ASSINATURA:  16/04/2021,  A  CONTAR  DE  19/04/2021,  COM
TÉRMINO  EM  18/04/2022;  VALOR:  R$  779.479,75  (SETECENTOS  E  SETENTA E
NOVE MIL,  QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO
CENTAVOS).  PRAZO:  12  (DOZE)  MESES.  PREFEITURA DE  BOITUVA,  20  DE
ABRIL DE  2021.  ANA PAULA SAMPAIO  MOURA –  SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO LC 19/2018
TERCEIRO TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO CONTRATUAL

CONTRATO:  LC  19/2018;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;
PROCESSO:  INEXIGIBILIDADE  IL  04/2018;  CONTRATADO:  LABORATÓRIO
DE  ANÁLISES  CLÍNICAS  FOIZER  LTDA  –  EPP.  OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS . ASSINATURA:  16/04/2021,  A
CONTAR DE 19/04/2021,  COM TÉRMINO EM 18/04/2022;  VALOR:  R$ 779.479,75
(SETECENTOS E SETENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE
REAIS  E  SETENTA  E  CINCO  CENTAVOS).  PRAZO:  12  (DOZE)  MESES.
PREFEITURA  DE  BOITUVA,  20  DE  ABRIL  DE  2021.  ANA  PAULA  SAMPAIO
MOURA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.


